
 Протокол
№ 

гр. София,    11.07.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  ХХІІІ КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в 
публично заседание на 11.07.2025 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Доброслав Руков
ЧЛЕНОВЕ:    Луиза Христова

Мария Шишкова

 
 
при участието на секретаря Емилия Митова и при участието на прокурора 
Пламен  Райнов, като  разгледа  дело  номер  5646  по  описа  за  2025  година 
докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното:

 На именното повикване в 09:39 часа се явиха:

КАСАТОРЪТ  „ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛИТЕЛНИ  МРЕЖИ  ЗАПАД“  ЕАД  –  редовно  призовано, 
представлява се от юрк. Т., с пълномощно към касационната жалба. 
ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ – 
редовно призован, представлява се от юрк. Н., с пълномощно от днес. 
СГП – редовно призована, представлява се от прокурор Пламен Райнов.

СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО
ДОКЛАДВА касационната жалба.

ЮРК. Т.: Поддържам касационната жалба. Нямам други доказателствени искания. Няма да соча 
доказателства. 
ЮРК. Н.: Оспорвам касационната жалба. Нямам други доказателствени искания. Няма да соча 
доказателства. 
ПРОКУРОРЪТ: Нямам доказателствени искания.

СЪДЪТ, с оглед липсата на доказателствени искания намира, че делото е изяснено от фактическа 
и правна страна, поради което

ОПРЕДЕЛИ:



ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ
ЮРК. Т.:  Моля да постановите решение,  с  което да отмените първоинстанционното решение. 
Изцяло поддържам касационната жалба. В мотивите на решението на първоинстанционният съд е 
казано,  че  ако  има  възражение  относно  срок  във  връзка  с  неизпълнение  на  решението  на 
наказанието,  КЕВР  е  следвало  да  бъдат  отнесени  чрез  възражение  на  индивидуален 
административен акт. Ние в писмени кореспонденции сме казали, че не се отменяме от нашето 
задължение.  Ние  сме  започнали  и  сме  осъществили  дейности  за  проверяване  на  обекта  в 
[населено  място],  но  това  не  е  отбелязано  от  административнонаказващият  орган,  нито  в 
мотивите  на  решението  на  СРС.  Нещо  повече,  в  мотивите  на  СРС  това  е  направено  като 
отегчаващо и поради тази причина считам, че решението е необосновано. С оглед на това, моля 
да бъде отменено НП.
ЮРК.  Н.:  Моля  да  оставите  без  уважение  подадената  касационна  жалба,  намирам същата  за 
неоснователна  и  недоказана.  На  практика  жалбоподателя  преповтаря  възраженията,  които  е 
изложил пред първата инстанция. Първоинстанционното решение е правилно и законосъобразно 
и  моля  да  го  потвърдите,  като  съображения  съм  изложил  в  писмен  вид,  но  във  връзка  със 
становището на колегата ще отбележа, че безспорно е налице неизпълнение на влязло в сила 
решение на КЕВР, за което е предвиден изричен състав в ЗЕ. В тази връзка считам, че правилно 
на дружеството е ангажирана административнонаказателна отговорност. Както правилно е приел 
първоинстанционният съд всички възражения на дружеството относно законосъобразността на 
акта, който не е изпълнил е следвало да отнесе в едно друго производство пред АССГ. Това явно 
не е направено и решението е влязло в сила. По т.1 от решението на дружеството е даден срок, в 
който да представи програма, в която ще извърши необходимите действия. Срокът е 14-дневен, 
който съвпада със срока на обжалване на АА, т.е. дружеството запознавайки се с акта е имало 
достатъчно време да прецени дали ще го изпълни или няма да може, като изложи съображения 
защо срокът, който е указан няма да му бъде достатъчен. Противно на това, което се твърди той е  
изпълнил т.1 от решението, като е изпратил писмо, в което е заявил, че ще изпълни акта на КЕВР, 
така  както  е  постановен.  Считам,  че  всички аргументи,  които  са  изложени  в  тази  посока  са 
неотносими в настоящото производство. С оглед на изложеното, моля да постановите съдебен акт, 
с който да потвърдите първоинстанционното съдебно решение. С оглед изхода на спора, моля да 
ми присъдите разноски в размер на юрисконсултско възнаграждение.
ПРОКУРОРЪТ: Моля да потвърдите съдебното решение.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ СЛЕД СЪВЕЩАНИЕ.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:44 часа.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

СЕКРЕТАР:

 


